
Oběžník č. 1/2022 
   

Četnost vydání: cca 1x měsíčně 

Místo vydávání: Nižní Lhoty 

Číslo a den vydání: 1/2022 ze dne 24. 2. 2022 

Evidenční číslo: MK ČR 10232 

Název, sídlo a IČO vydavatele: Obecní úřad Nižní Lhoty, Nižní Lhoty 71, 739 51 Dobrá, IČO 

00577065 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

Tel. č., e-mail, internet: 558 642 127, obec@niznilhoty.cz, www.niznilhoty.cz 

 
1. Místní poplatek za svoz a likvidaci odpadů 2022 
Sdělujeme občanům, že v roce 2022 nebude vybírán místní poplatek za svoz a likvidaci 
odpadů.  
 
Obecní úřad Nižní Lhoty obdržel od Frýdecké skládky a. s., která zajišťuje v obci svoz odpadů, 
nové nalepovací známky – loga na popelnice. Bez tohoto loga Frýdecká skládka a. s. popelnici 
od 1. března 2022 nevyveze.  
 
Žádáme občany, kteří si známku zatím nevyzvedli, aby se dostavili na obecní úřad, kde 
zdarma toto logo obdrží.  
 
 

2. Poplatek ze psů 
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je 
přihlášená nebo má sídlo na území obce Nižní Lhoty.  
 
Sazba poplatku ze psů činí v roce 2022 za prvního psa 100 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele 150 Kč. Termín splatnosti poplatku ze psa je do 31. 3. 2022. Poplatek lze 
uhradit v hotovosti na obecním úřadě nebo bankovním převodem na účet obce vedený u KB, 
a.s., č. účtu 29026781/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo popisné domu. 
 
 

3. Maškarní karneval 
Klub maminek Nižní Lhoty zve nejen děti dne 26. 2. 2022 na Maškarní karneval. Bližší 
informace o konání této akce jsou uvedeny na plakátku v příloze oběžníku.   
 
 

4. Zasedání Zastupitelstva obce Nižní Lhoty 
V pondělí dne 28. 2. 2022 v 17.00 hod. se uskuteční zasedání zastupitelstva obce v sále 
Obecního úřadu Nižní Lhoty. 
 
Program: 

1. Volba ověřovatelů 
2. Kotlíkové dotace 4. výzva – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní 

Lhoty 

mailto:obec@niznilhoty.cz
http://www.niznilhoty.cz/


3. Kotlíkové dotace 3. výzva - žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nižní 
Lhoty 

4. Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci při nakládání 
s komunálním odpadem uzavřené mezi Frýdecká skládka, a.s. a obcí Nižní Lhoty 

5. Smlouva o poskytování servisních služeb č: SMLPS-2022-000031 mezi Trade 
FIDES, a.s., Brno a obcí Nižní Lhoty 

6. Žádost Jezdeckého spolku SILESIA o dotaci 
7. Žádost Včelařského spolku pro Frýdek, Dobrou a okolí o peněžní dar z rozpočtu 

obce Nižní Lhoty na rok 2022 
8. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 

2021 
9. Protokol z kontroly pokladny obce Nižní Lhoty 
10. Schválený střednědobý rozpočtový výhled SOPM 2023-2024 
11. Schválený rozpočet SOPM na rok 2022 
12. Nevratné závazky za odpady a psy a jejich odpis 
13. Posouzení návrhů na pořízení změny Územního plánu Nižní Lhoty 
14. Podání žádostí o dotaci v rámci Výzvy MAS č. 07 – Program rozvoje venkova 
15. Akce Ukliďme svět 
16. Různé, diskuse 

 
Zasedání je podle § 93 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), veřejné. 
 
 

5. MDŽ - „VZPOMÍNÁNÍ NA KARLA GOTTA ANEB ZRODILA SE HVĚZDA“ 
Obec Nižní Lhoty u příležitosti Mezinárodního dne žen srdečně zve nejen ŽENY, ale i MUŽE 
k hudebně-literárnímu podvečeru. Akce se koná v úterý dne 8. 3. 2022 v 17:00 hodin v sále 
Obecního úřadu Nižní Lhoty – viz plakát v příloze oběžníku. Těšit se můžete na hudební 
vystoupení Mgr. Aleše Nitry s písněmi Karla Gotta a na malé pohoštění. Tato akce se koná za 
finanční podpory fondu „Dobrý soused“. 
 

 
 
 

6. NižníLhotské DeskoHraní 
Máte rádi společenské hry? Pokud ano, přijďte každou první neděli v měsíci do Volnočasového 
centra Nižní Lhoty zahrát si deskové hry. Pozvánku naleznete v příloze oběžníku. 
 
 

7. Děkujeme vám za podporu Tříkrálové sbírky! 
„My tři králové jdeme k vám, štěstí zdraví vinšujeme vám.“ Tato známá melodie rozeznívá na 
začátku ledna domácnosti mnoha z nás. Děje se tak díky Tříkrálové sbírce, největší sbírkové 
akci v České republice, kterou na Frýdeckomístecku organizuje Charita Frýdek-Místek, a to ve 
spolupráci s obcemi, farnostmi a dalšími organizacemi a jednotlivci.  
 
V minulém roce nepřála situace koledníkům, kteří kvůli koronavirovým opatřením nemohli 
vyrazit do ulic. Tříkrálová sbírka tak byla přesunuta do online prostoru. Tato novinka minulého 
roku zůstala zachována i letos, avšak tradice tříkrálové koledy byla opět navrácena. Ve svých 



domácnostech jste se tak znovu mohli setkat s charitními tříkrálovými koledníky, kteří nám 
dům od domu roznášeli Tříkrálové požehnání.  
  
S koledníky jsme se letos rozloučili třetí lednovou neděli, tj. 16. 1. 2022, kdy tímto dnem 
skončilo putování tří králů po obcích, vesničkách a městech Frýdeckomístecka i celé České 
republiky. Pomyslnou štafetu po statečných kolednících, které od koledování neodradila ani 
nepřízeň počasí, převzali pracovníci Charity Frýdek-Místek. Ti se vydali vstříc dobrodružství 
plného rozpečeťování a počítání obsahu pokladniček. Přestože koledníky již ve svých 
domácnostech nezastihnete, Tříkrálová sbírka ve své online formě na webových stránkách 
www.trikralovasbirka.cz běží až do konce měsíce dubna. 
 
Díky pomoci a štědrosti vás všech se letos 
podařilo v obci Nižní Lhoty vybrat krásných 
20.386 korun. V rámci celé Charity Frýdek-
Místek to bylo 2.277.306 korun 
v pokladničkách a 79.811 korun 
bezhotovostními příspěvky. Část sbírky, 
která přináleží Charitě Frýdek-Místek, 
použijeme na opravy a úpravy 
v pobytových zařízeních, dále na 
volnočasové a vzdělávací aktivity pro děti a 
mládež, stejně jako na terénní služby pro 
nemocné a lidi s omezenou soběstačností a 
na vybudování tréninkového bytu pro 
osoby s duševním onemocněním. 

Srdečně děkujeme všem koledníkům, kteří 
v této nejednoduché době vyrazili 
a samozřejmě všem, kdo do pokladniček 
přispěli. Děkujeme, že nám pomáháte 
naplňovat naše motto „…s námi nejste 
sami…“; my s vámi sami nejsme. 
 

 
 

 

8. Poradenské centrum nyní nově i ve vašich domovech 
Podobný příběh, který prožila paní Irena, zažilo a zažívá i mnoho z nás. Paní Irena zůstala po 
nemoci upoutána na lůžko. V této době potřebovala poradit a zjistit určité informace týkající 
se dědictví. Aby z toho však nevznikly nepříjemnosti mezi jejími dětmi, chtěla si tyto informace 
obstarat sama. Problém, který však nastal byl ten, že netušila, jak se vzhledem ke své nemoci 
dostane do Poradenského centra. 
 
S obdobnými nepříjemnostmi se potýká mnoho lidí. A za tímto účelem Poradenské centrum 
Charity Frýdek-Místek rozšířilo od 1. 1. 2022 své služby také na terénní formu, kdy za vámi 
můžou naše sociální pracovnice dorazit přímo až do vašich domovů.  
 
Poradenské centrum Charity Frýdek-Místek, nabízející odborné poradenství v oblasti práva, 
sociálního systému a psychologie, poskytuje nově od ledna tohoto roku své služby mimo jiné 
i terénní formou těmto skupinám osob.  
 

• Osobám, které ze zdravotních důvodů nemohou opustit svůj domov, neboť jsou závislé na 
celodenní péči jiné osoby, tj. osoby imobilní a vyžadující pravidelnou péči druhé osoby. 
 



Pokud jste touto osobou a rádi byste získali určité informace v oblasti dluhů, rodinného práva, 
majetkoprávních vztahů, případně o sociálních dávkách, pak kontaktujte naši sociální 
pracovnici na tel. č.: 737 627 872. 
 

• Služba je také poskytována těm, kteří ve spolupráci s našim Poradenským centrem mají 
podaný návrh na povolení oddlužení a potřebují doprovod k přezkumnému řízení.  
 
V tomto případě se s našimi klienty domluvíme přímo na terénní formě spolupráce už při 
samotném procesu sepisování návrhu na povolení oddlužení. 
 
 

Pokud Vás naše nově poskytované služby zaujaly a rádi byste získali více informací, pak nás 
můžete kontaktovat: 
Poradenské centrum: 

Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, e-mail: poradna.frydlant@charitafm.cz,  
tel.: 737 627 872, web: www.charitafm.cz 

 

 

9. Klub seniorů Nošovice - Nižní Lhoty informuje 
Rok 2022 jsme nezačali příliš optimisticky. Měli jsme naplánovanou výroční schůzi v sále 
Obecního úřadu Nižní Lhoty na den 26. 1. 2022, ale bohužel jsme schůzi museli zrušit vzhledem 
ke covidové situaci a starosti o zdraví členů našeho klubu.   
 
Nicméně ještě před touto situací jsme dne 14. 1. 2022 navštívili Divadlo Jiřího Myrona v 
Ostravě a shlédli muzikál Harpagon je lakomec v počtu 36 osob. Představení nás pobavilo a 
velmi se nám líbilo. 
 
V únoru se, podle situace, sejde výbor klubu a nastíní další aktivity našeho klubu včetně 
uspořádání   výroční schůze za rok 2021. 
 
Kronikář klubu seniorů dne 2. 2. 2022 
 
 

10. Informace SDH Nižní Lhoty 
1) Zhodnocení roku 2021 

Dne 14. 1. 2022 proběhla na obecním úřadě Valná hromada SDH Nižní Lhoty. Na tomto setkání 
byli přítomní členové SDH informováni o hospodaření sboru za uplynulý rok, proběhlých 
akcích, o činnostech mladých hasičů, o úspěších sboru a jednotlivců na soutěžích nejen těch 
okresních. 
 

2) Přehled úspěchů v soutěžích za rok 2021 

A) Muži – požární útok 

Za uplynulý rok se muži zúčastnili celkem 9 soutěží, viz níže přehledný rozpis v tabulce. Jak se 

jim dařilo? Posuďte sami. 

 

 

mailto:poradna.frydlant
http://www.charitafm.cz/


DATUM KONÁNÍ SOUTĚŽE MÍSTO KONÁNÍ UMÍSTĚNÍ/POČET DRUŽSTEV 
3. 7. 2021 Pražmo – netradiční liga 4. místo/9 
17. 7. 2021 Staré Město – netradiční liga 9. místo/12 
24. 7. 2021 Krásná – Mohelnice – netradiční 

liga 
6. místo/9 

21. 8. 2021 Krmelín – netradiční liga 10. místo/12 
27. 8. 2021 Lhotka – netradiční liga 7. místo/10 
4. 9. 2021 Nošovice – netradiční liga 4. místo/10 
11. 9. 2021 Nižní Lhoty – netradiční liga neplatný pokus 

25. 9. 2021 Morávka – pohárová soutěž 
5. místo/10             A tým 
7. místo/10              B tým 
 

25. 9. 2021 
 

Morávka – soutěž sv. Floriana 3. místo/8 
 

B) Jednotlivci 

Jako první lze vyzdvihnout úspěch Kamila Škandery, kterému se podařilo s frýdeckým týmem 

vybojovat 1. místo v Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CTIF (v klasickém 

útoku a štafetě s překážkami) ve Dvoře Králové nad Labem. 

Dalším velmi úspěšným jednotlivcem ve sboru je Marek Velčovský, který nás reprezentuje v 

požárním sportu, běhá 100 metrů překážek. V minulém roce se zúčastnil okresního kola v 

Kozlovicích, kde vyhrál 1. místo a postoupil tak do krajského kola. V Opavě, kde se krajské kolo 

konalo, vybojoval 3. místo. Na dalším závodě v Berouně získal 4. místo. Na závodě požární 

všestrannosti vybojoval opět nádherné 1. místo. 

Naší nejúspěšnější členkou sboru na sportovním bojišti je bezpochyby Petra Čaganová, která 

závodí v požárním sportu na závodech TFA (železný hasič/ka). Níže je přehledně vytvořená 

tabulka všech soutěží, kterých se Petra v minulém roce zúčastnila od začátku sezóny. 

Za zmínku stojí účast na nejvýznamnější soutěži, kterou je bezesporu Mistrovství České 

republiky 2020 ve Svitavách (z důvodu covidu posunuto o rok). Na tomto závodě Petra 

vybojovala úžasné 4. místo (pouze o desetinky jí uteklo 3. místo). Mimo jiné, ve stejný den nás 

stihla ještě reprezentovat na jiné soutěži (lze říci po cestě domů), kde pro změnu vyhrála 1. 

místo. Slovy velitele sboru: „Máme přebornici v HZS ČR, vítězku Prajské ligy, vítězku MSK a 

držitelku 4. místa v MČR“. Další úspěchy v soutěžích lze vidět v tabulce. 

 

DATUM KONÁNÍ SOUTĚŽE MÍSTO KONÁNÍ UMÍSTĚNÍ 
17. 7. 2021 Sebranice 5. místo 
20. 7. 2021 Poříč Přebory HZS 1. místo 
24. 7. 2021 Guntramovice 4. místo 
7. 8. 2021 Salašská rozhledna – Zlínská liga 5. místo 
14. 8. 2021 Lutopecny 2. místo 
15. 8. 2021 Bílé Karpaty – Zlínská liga 1. místo 
21. 8. 2021 Halenkovský TFA parkur 3. místo 
28. 8. 2021 Svitavy – Mistrovství ČR v TFA 4. místo 

28. 8. 2021 Nová dědina 1. místo 

4. 9. 2021 Hať – Moravskoslezská liga 1. místo 



11. 9. 2021 Bohuslavice – Moravskoslezská 
liga 

1. místo 

11. 9. 2021 Soukenice 2. místo 

19. 9. 2021 Držovice 1. místo 

25. 9.  2021 Prasklice 2. místo 

26. 9. 2021 Sokolnice 1. místo 

2. 10. 2021 Podolí 3. místo 

3. 10. 2021 Pornice 3. místo 

7. 11. 2021 Trusovice 
 
 

1. místo 
 

Za skvělou reprezentaci na soutěžích a pracně vybojovaná místa ještě jednou celý sbor všem 
účastníkům moc děkuje. 

 

3) Hasičský prapor 

V minulém roce náš sbor pořídil za 
podpory dotace z MSK a obce Nižní 
Lhoty hasičský prapor, který nás bude 
prezentovat v dalších letech. 
Představení praporu a jednotlivých 
znaků vyobrazených na praporu 
proběhlo na Valné hromadě dne 
14. 1. 2022.  
 

4) Rok 2022 - akce 

I v tomto roce náš sbor plánuje tradiční akce jako stavění a kácení májky, tradiční soutěž 

„O pohár starostky obce“, svěcení hasičského praporu aj.  O aktuálním dění a jednotlivých 

akcích vás budeme včas informovat, ať se můžete připojit.  

Těšíme se na vás a přejeme vám v novém roce hlavně pevné zdraví. Za SDH Nižní Lhoty 
            Gabriela Kozlová 
 
 

11. Poutě a mše svaté v roce 2022 
Farní kostel sv. Jiří Dobrá: 
velká pouť                 - neděle 24. 4. v 8:00 a 10:30 hod. 
krmáš                         - neděle 18. 9. v 8:00 a 10:30 hod. 
  
Filiální kostel sv. Antonína Prašivá: 
velká pouť                 - neděle 12. 6. v 10:30 hod. 
další mše sv.             - červenec a srpen - každá neděle v 10:30 hod. 
                                                                      - každá středa v 17:45 hod. 
Krmáš                         - neděle 16. 10. v 10:30 hod. 
Silvestr                       - sobota 31. 12. v 15:00 hod. 



  
Kaple Navštívení Panny Marie Nižní Lhoty: 
velká pouť                 - neděle 29. 5. v 10:30 hod. 
krmáš                         - neděle 30. 10. v 10:30 hod. 
  
Všichni jste srdečně zváni na tyto poutě. P. Marek Kozák 
 
 

12. Dopravní situace v Beskydech 
 

Informuje Helena Pešatová, senátorka pro Frýdecko-Místecko 

Po svém nástupu do funkce senátorky se snažím dostát svému 

slibu a věnuji se podnětům, které dostávám od starostek a starostů 

regionu. Abych získala větší přehled o potřebách obcí, zúčastnila 

jsem se schůzí všech frýdecko-místeckých mikroregionů. Největší 

nedostatky spatřují zástupci obcí zejména v oblasti dopravy. 

Z tohoto důvodu se dopravními problémy, které naše obce 

zatěžují, již více než rok průběžně zabývám.  

Shodli jsme se, že společným problémem celého regionu je mimo 

jiné poškozování komunikací přetíženou nákladní dopravou. V této 

věci proto iniciujeme nákup mobilní váhy pro kontrolní vážení Policií ČR, která bude využívána 

pouze v obcích okresu Frýdek-Místek. Efektivitu nákupu váhy nyní zvyšuje i nedávná 

změna zákona číslo 13/1997 o pozemních komunikacích, která zavedla zvýšené pokuty 

v případě, že řidič neuposlechne výzvu policisty podrobit vozidlo nízkorychlostnímu 

kontrolnímu vážení. Pokuta v příkazním řízení se od 1. ledna 2022 zvýšila ze 40 až na 

100.000,00 Kč. 

 S obcemi, které lemují dálnici D56 od Ostravy do Frýdku-Místku, řešíme možnost zrušení 

dálničního poplatku v úseku mezi exity 40–52. Povinnost dálniční známky svádí mnohé řidiče 

využívat průjezd přes okolní obce. Avizované zdražení dálniční známky situaci zřejmě ještě 

zhorší. Úlevu od zbytečného průjezdu vozidel do 3,5 tuny by obcím jistě přinesla možnost 

využívat úsek D56 jako svůj přirozený bezplatný obchvat. Za tímto účelem jednáme 

s Ministerstvem dopravy o udělení výjimky ze zpoplatnění daného úseku dálnice.  

Nejaktuálnějším projektem v oblasti dopravy je úsilí o celoroční zákaz vjezdu tranzitní 

kamionové dopravy do chráněné krajinné oblasti Beskydy.  

Spolu s více než 50 zástupci regionu jsme podali žádost k rukám hejtmana MSK, v níž usilujeme 

o nápravu důsledků rozhodnutí Ministerstva dopravy, kterým v devadesátých letech došlo k 

rozsáhlé změně v uspořádání silniční sítě v ČR. Tato změna velmi negativně zasáhla do života 

občanů a návštěvníků CHKO Beskydy.  



 
Zdroj fotografie, kde hasiči vytahují zapadlý kamion s naftou unikající do řeky Ostravice: HZSMSK, Frýdecko-Místecko, 17. října 2020.  

 

Zmíněným rozhodnutím bylo totiž umožněno, aby chráněnou krajinnou oblastí Beskydy, která 

je dnes zahrnuta do soustavy evropsky významných lokalit Natura 2000, tranzitovala 

přeshraniční kamionová doprava. S vědomím nízkého rizika postihu vysílají firmy celoročně 

své řidiče přes CHKO Beskydy na Slovensko a dále do jižních států. 

Zvýšená doprava vede ke snížení kvality života a bydlení, a to zejména vlivem zvýšené 

hlučnosti a celkového znečištění ovzduší. V některých úsecích způsobuje i snížení bezpečnosti. 

Při dopravních nehodách vznikají několikahodinové uzávěry, které znemožňují průjezd 

osobních vozidel, autobusových linek i vozidel IZS do horských obcí a do turistických oblastí. 

Závažné dopravní situace ohrožují v konečném důsledku celý ekosystém CHKO Beskydy - 

nejvíce pak desítky živočišných druhů a rostlin, které jsou samy již ohroženy vyhynutím. 

Snad nejpalčivějším problémem však zůstává skutečnost, že obsah projíždějících cisteren 

ohrožuje kvalitu vody v přehradní nádrži Šance. Ta je zásobárnou pitné vody nejen pro 

Frýdecko-Místecko, ale i pro část Ostravy či Karvinska, a na jejích dodávkách závisí statisíce 

našich obyvatel. 

Na podnět starostky obce Staré Hamry p. Evy Tořové se současnou situací a možnostmi jejího 

zlepšení již řadu měsíců zabývám. Spolu s dalšími starostkami a starosty obcí všech frýdecko-

místeckých mikroregionů jsme v loňském roce uskutečnili řadu jednání, na která jsme přizvali 

i zástupce Ředitelství silnic a dálnic, projekční kanceláře RSE, Dopravního inspektorátu PČR a 

experty z hlediska dopravy, Povodí Odry, náměstky hejtmana MSK i vedení města Frýdek-

Místek, právníky a další. 

 

Výsledkem byla široká shoda v názoru, že v souvislosti s dokončováním obchvatů Frýdku-

Místku a Třince se nám nyní, po více než čtvrtstoletí, otevírá možnost změnit současný 

nevyhovující stav a stále se zhoršující dopravní situaci v oblasti zlepšit odkloněním tranzitní 

kamionové dopravy.  



Požadujeme aktivní jednání, jehož cílem je zavedení 

celoročního zákazu průjezdu tranzitní kamionové dopravy 

přes CHKO Beskydy. 

Naší snahou je, aby Beskydy zvýšily svou přidanou hodnotu 
coby rekreační, turistická a chráněná krajinná oblast, která 
se řadí do soustavy chráněných oblastí EU Natura 2000. 

  

Uvědomuji si, že tento náš záměr bude nejen časově, ale hlavně finančně, náročný a čeká nás 
ještě mnoho jednání s nejistým výsledkem. 

 

Věřím však, že společně se nám to podaří! 

RNDr. Helena Pešatová, senátorka pro Beskydy, volební obvod Frýdecko-Místecko 
 

 

13. Podpora pečujících osob Pobeskydí ze strany Slezské diakonie nekončí! 

 

Stejnojmenný projekt financovaný Evropským sociálním fondem po dobu 4 let, skončil. Slezská 
diakonie však hledá zdroje, jak by pečující alespoň částečně podporovala dále. A proto na konci 
roku 2021 zareagovala na jednu z dotačních výzev Moravskoslezského kraje. Pevně věříme, že 
projekt vyjde a budeme tak moci pokračovat v bezplatné realizaci svépomocných skupin, 
rehabilitačních cvičení formou Feldenkraisovy metody či přímé podpory pečujícím 
prostřednictvím setkávání s psychologem.  
 
Pro zájemce z řad pečujících proběhla 23. 2. 2022 první akce. Jednalo se o moderovanou 
svépomocnou skupinu, která se uskutečnila v SEN centru v Třanovicích.  
V následujících měsících pak pro Vás chystáme další aktivity. Jejich termíny a konkrétní 
pozvánky budou zveřejněny jak na webových stránkách, facebooku a instagramu Slezské 
diakonie, tak také v regionálním tisku. 
 
V případě zájmu o nabízené aktivity a doplňující informace, kontaktujte, prosím, 
koordinátorku projektu Mgr. Hanu Adamčíkovou na telefonním čísle 732 693 405 nebo 
elektronicky na adrese podpora.pecujici@slezskadiakonie.cz. 
 
 

 
 

                            Marie Gryžboňová Mališová  
                     starostka 
 
 
 
 
 
 

mailto:podpora.pecujici@slezskadiakonie.cz


Příloha: 



 
 

 



 

Placená inzerce: 
1. 

 
 
 
2. 

 


